[image: image8.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_03.07.2018
                    №_433-п_
пгт. Пойковский
Об утверждении методики оценки эффективности
и результативности выполнения муниципальных заданий
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях проведения оценки эффективности и результативности выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):

1. Утвердить Методику оценки эффективности и результативности
выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава городского поселения

А.А.Бочко

	Приложение

	к постановлению Администрации

	городского поселения Пойковский

	от_03.07.2018___№__433-п__

МЕТОДИКА

оценки эффективности и результативности выполнения
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

I. Общие положения

1. Методика оценки эффективности и результативности выполнения
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), (далее – Методика) применяется в рамках оценки выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых муниципальными казёнными, бюджетными учреждениями городского поселения Пойковский (далее – городское поселение).

1.1. Оценка эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется соответствующим главным распорядителем средств бюджета городского поселения по каждому из казённых учреждений, находящихся в их ведении, и учредителем в отношении бюджетных учреждений городского поселения.

1.2.  Главным распорядителем средств бюджета городского поселения Пойковский (далее – ГРБС), в ведении которого находятся казённые учреждения, и органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных учреждений городского поселения (далее – Учредитель), представляют результаты оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в департамент финансов Нефтеюганского района (далее – Департамент финансов) согласно приказа Департамента финансов о порядке составления и предоставления бюджетной и бухгалтерской отчетности.

1.3. Одновременно с результатами оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), ГРБС и Учредитель, представляют в Департамент финансов расшифровку результатов оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в форме пояснительной записки, содержащей расчеты результатов оценки
по каждому из казённых, бюджетных учреждений городского поселения в разрезе этапов оценки.

1.4. Расшифровка результатов оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) должна быть предоставлена в Департамент финансов в срок не позднее 5 дней с момента получения запроса.

II. Методика оценки эффективности
и результативности выполнения муниципальных заданий
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

2. Расчет оценки эффективности и результативности выполнения
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) проводится в четыре этапа раздельно по каждому из критериев выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):

1 этап – расчет К1 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по критерию «полнота использования бюджетных средств городского поселения на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»;

2 этап – расчет К2 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по критерию «качество оказания муниципальных услуг (выполнения работ)»;

3 этап – расчет К3 – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по критерию «объемы оказания муниципальных услуг (выполнения работ)»;

4 этап – расчет Китог – итоговая оценка эффективности и результативности выполнения муниципальных задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и (или) в целом по муниципальному заданию.

2.1. Этап 1.

Расчет К1 – оценка выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) по критерию «полнота использования бюджетных средств городского поселения на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» производится в процентах по следующей формуле:

К1=К1.1/К1.2 х 100 (1),

где:

К1.1 – кассовое исполнение бюджета городского поселения на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) согласно форме годового отчета № 0503737 для бюджетных учреждений) и № 0503127 (для казенных учреждений);

К1.2 – плановый объем бюджетных средств на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

Интерпретация оценки выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по критерию «полнота использования бюджетных средств городского поселения на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» осуществляется в соответствии с таблицей 1:

Таблица 1

	Значение К1
	Интерпретация оценки

	Dmin <=К1= Dmax
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	К1 < Dmin
	Муниципальное задание не выполнено

Dmax, Dmin – значения выполнения муниципального задания, где Dmax= 100%,

Dmin = 95%.

2.2. Этап 2.

Расчет К2 – оценка выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) по критерию «качество оказания муниципальных услуг (выполнения работ)» производится по формуле:

[image: image1.wmf]å

=

=

N

i

i

N

К

К

1

,

/

2

2

	(2),

где:

К2i – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по каждому из показателей качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ);

N - число показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (работы), установленных муниципальным заданием.

Расчет К2i – оценка выполнения муниципального задания по каждому
из показателей качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) производится следующим образом:

[image: image2.wmf]100

2

/

2

2

´

=

i

i

i

пл

К

ф

К

К

(3),

где:

К2фi – фактическое значение показателя, характеризующего качество оказания муниципальных услуг (выполнение работ);

К2плi – плановое значение показателя, характеризующего качество оказания муниципальных услуг (выполнение работ).

Интерпретация оценки выполнения муниципального задания по критерию «качество оказания муниципальных услуг (выполнение работ)» осуществляется в соответствии с таблицей 2:

Таблица 2

	Значение К2
	Интерпретация оценки

	К2 > Dmax
	Муниципальное задание перевыполнено

	Dmin<=К2<=Dmax
	Mуниципальное задание выполнено в полном объеме

	К2< Dmin
	Муниципальное задание не выполнено

Dmax, Dmin – значения выполнения муниципального задания с учетом
допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ), установленные ГРБС.

2.3. Этап 3.

Расчет К3 – оценка выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) по критерию «объемы оказания
муниципальных услуг (выполнения работ) производится по формуле:

[image: image3.wmf],

/

3

3

1

N

К

К

N

i

i

å

=

=

	 (4),

где:

К3i – оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по каждому из показателей объема на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

N – число показателей, характеризующих объем  муниципальной услуги (работы), установленных муниципальным заданием.

Расчет К3i – оценка выполнения муниципального задания по каждому
из показателей объема оказания муниципальных услуг (выполнение работ),
производится следующим образом:

[image: image4.wmf]100

3

/

3

3

´

=

i

i

i

пл

K

ф

K

К

 (5),

где:

К3фi – фактическое значение показателя объема оказания муниципальных услуг (выполнение работ);

К3плi – плановое значение показателя объема оказания муниципальных услуг (выполнение работ).

Интерпретация оценки выполнения муниципального задания по критерию «объем оказания муниципальных услуг (выполнение работ)» осуществляется в соответствии с таблицей 3:

Таблица 3

	Значение К3
	Интерпретация оценки

	К3 > Dmax
	Муниципальное задание перевыполнено

	Dmin<=K3<=Dmax
	Муниципальное задание выполнено в полном
объеме

	К3< Dmin
	Муниципальное задание не выполнено

Dmax, Dmin – значения выполнения муниципального задания с учетом
допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ), установленные ГРБС.

2.4. Этап 4.

Итоговая оценка эффективности и результативности выполнения
муниципального задания производится по критериям, указанным выше, для каждой муниципальной услуги (выполнения работ) и (или) в целом по муниципальному заданию и определяется по следующим формулам:

	[image: image5.png]

	 (6)

где:

Kитог – итоговая оценка эффективности и результативности выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работ) и (или) в целом по муниципальному заданию;

Ki – значение расчетного показателя;

N - количество расчетных показателей.

Интерпретация итоговой оценки эффективности и результативности
выполнения муниципального задания по каждой муниципальной услуге (выполнению работы) и (или) в целом по муниципальному заданию осуществляется в соответствии с таблицей 4:

Таблица 4

	Значение оценки
	Интерпретация оценки

	Китог > Dmax
	Муниципальное задание перевыполнено

	Dmin<=Kитог<=Dmax
	Муниципальное задание выполнено в полном объеме

	Китог < Dmin
	Муниципальное задание не выполнено

Dmax, Dmin – значения выполнения муниципального задания с учетом
допустимых (возможных) отклонений, где

[image: image6.png]Dinax = ZD,,,,,“/N,,,,zx

[image: image7.png]

где:

Dmax i , Dmin i – значения максимальных и минимальных показателей по каждому из этапов;
Nmax , Nmin – количество максимальных и минимальных показателей.
Приложение
к Методике оценки эффективности
и результативности выполнения
муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)
Форма

представления результатов оценки эффективности
и результативности выполнения муниципальных заданий
на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)

Главный распорядитель бюджетных средств городского поселения Пойковский, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных учреждений городского поселения Пойковский):

_______________________________________________________________________

	Наименование
учреждения
	Значение оценки
(%)
	Интерпретация оценки

	1
	2
	3